163

164

bōnis penitus excludendos ex. e. v̄gentis in
fi. qd̄ vide intelligēdūz s̄m ray. cū pater pu
blice p̄dicat otrā fidē v̄l publice p̄fiter̄ vel
defēdit erozē v̄l corā plato suo est dūict̄ l̄
dfessus v̄l sentēcialiter dōenat̄ d̄ heresi. ex
de v̄. sig. sup q̄busdam. Sed circa h̄ distīgunt
laur. et. jo. q̄ illud c. v̄gentis corrigit leges
illas. qd̄ etiāz videt̄ sensisse ray. et inno. sup
c. excōicam̄ ar. ff. de legi. et d̄sl. nō ē nouū
et ex. de d̄g. sp̄ri. c. i. Gof. aut̄ dicit q̄ decre
talīs p̄ualet legib̄ in terrib̄ ecclesie romane
tempaliter subiectis ut in principio dece. in
nuit̄ māifeste. leges vero p̄ualēt in alijs ter
ris cū d̄tineāt equitatē decretalis aut̄ rigorē
Equitas em̄ p̄ferenda est rigorē et iuri stricto
C. de iudi. placuit. ff. l. eos. leges aut̄ puni
unt filios eorū q̄ d̄mittūt crīmē lese maestas
tis. qz timuerūt ne imitarētur patres. vj. q. i
siquis cū militib̄ h̄ si ecclesia videat p̄ indi
cia cerca fidē et deuotionē filiorū hereticorū
quō puniet eos cū filiū nō debeat puniri p̄ pro
patre. C. ne filiū p̄ patre. cū etiā oīs debeat
ruuare et amare. vj. q. i. clemēs. Sz gof. cre
dit p̄ inno. d̄siderauit q̄ pentes puniūt i pe
nis filiorū. ff. qd̄ me. ca. isti qd̄em. Et sepe pu
nit ecclesia temporaliter p̄ delicto patris. li.
q. vlti. cū multe. hec gof. Itē emācipatio fili
orū illorū quoq̄ pentes post emācipacionem
h̄moi apparuerit an̄ ipām ad heretice supst
cōis viciū decliāsse nulla est. velut facta de
homib̄ sui iuris q̄ filiū hereticorū nō sunt in
potestate eorū li. vj. e. quicūqz. q. iiiij. Itē reli
giōs sunt immutatiōs pena v̄l alia ḡui p̄
niēdi q̄ seculares. s. laici v̄l clericī si inuenti
fuerit in heresi vel similib̄ deliquisse li. vj.
e. accusatus. q. fi. ad h̄. ar. ex. e. c. penk. q. i.
de d̄slib̄ habes li. vj. e. c. accusat̄. q. sacer
dotes. Item heretici puniunt̄ i sepultura et
in sepeliētib̄ eos nō em̄ debēt tradi ecclesia
sive sepulture tradētes vero scienter sepulti
re hereticos. credētes receptatores defēsores
vel fautores eorū sunt excōicati v̄sqz ad satis
factioēz idoneā. Nec absoluunt̄ nisi publice
aprijs manib̄ extumulēt et p̄ciāt h̄moi cor
pora dānatorū et loc̄ ille p̄petua careat se
pultura li. vj. e. quicūqz in principio. p̄ hoc q̄
dicit sc̄iēter pat̄z s̄m jo. an. q̄ ignoratia p̄ba
bilis eos excusat̄. ex. de cli. ex. mi. apostolice
Item q̄ dicit̄ extumulēt. et̄ intelligit̄ esse ve
rū s̄m jo. an. si ossa eorū discerni p̄nt ab ossi
b̄ aliorū fidelīū alias sec̄ est ex. de sepl. sa
crib. Itē heretici credētes receptatores de
fēsores et fautores eorum ip̄oz filij v̄sqz
ad sc̄daz generatiōz ad nullū ecclesiasticū be
neficiū seu publicū officiū admittātur. et si se
cūs actū fuerit iritū erit li. vj. e. quicūqz. q.
ij. Nota s̄m jo. an. ibid̄ q̄ p̄ hoc qd̄ dicit̄ v̄sqz
ad sc̄daz generatiōz d̄p̄rehēdunt̄ prim̄ et se
cūd̄ ḡdus. i. filij. et filij filiorū in linea pa
tēra. sed extēdit̄ tantū ad ḡdum primū in li
nea materna li. vj. e. statutū. ij. h̄. i. vñ si ti
ciō fuit heretic̄ receptator v̄l huiusmodi et
habuic filiū et filiā v̄terqz. s. filiū et filia sub
iacebit isti p̄hibitioni et etiā filij filij. nō aut̄

filij filie. Item si mulier aliq̄ est heretica et
habeat filios ip̄i in hac p̄hibitionē includun
nō aut̄ filij filiorū. et id̄ e. verū si pater sit ca
tholic̄ et nō habeat̄ ei⁹ respect⁹. et intelli
gitur hoc d̄ filijs nō infectis. filij em̄ infecti
de p̄ctō p̄prio punirētur. Itē quicūqz viri
ecclēsialticī ad p̄ces h̄moi pestiletiū p̄sonarū
p̄sonatus dignitates et quecūqz alia bñfitia
sunt adepti. ip̄is sic acquisitis ip̄o facto sunt
penati ita q̄ etiā habitus p̄petuo carent. Esi
recepērūt illa sc̄iēter. s. qz sc̄iebat̄ ip̄os esse ta
les nō sunt ad alia v̄l s̄ilia postea admittēdi
li. vj. e. quecūqz. q. ii. Item qui fuerit inueni
sola suspitiōe notabiles de heresi nisi ad arbi
triū ep̄i se purgauerint sentētie simili subiacē
bunt ex. e. ad abolendā. q. laic̄. et ex. de sen
ex. vt sane. Item s̄m hosti. suspect̄ ex dissiden
tia mon̄ vel alias. si vocat̄ d̄ficer̄ timore p̄
bacōis et sperat̄ d̄ coorrectiōe potest ei iudex
iniūcta sibi penitēcia salutari pcere et multo
magis si venerit sp̄ote. Si aut̄ diffiteret̄ et sic
infamat̄ si non p̄t dūincī expurgabit se qd̄ si
non fecerit punīt ut dūict̄. Infamat̄ aut̄ q̄s
de heresi ec̄ argūm̄to leui. i. p̄babilī. si nul
lo mō velit iurare v̄l h̄moi. Itē si suspect̄
de heresi vocatus ab eo cui⁹ interest ut de fi
de respōdeat excōunicat̄ fuerit p̄ eo q̄ pa
rere subterfugit v̄l otumaciter se absentiaue
rit et excōunicatiōz p̄ānum susinuerit aio
pnaci. extēc velut hereticus dōenēt li. vj.
e. cū otumacia. Et s̄m jo. an. notat̄ ibidē per
hoc dicit̄ vocatus ut de fide respōdeat. Ad
hoc q̄ decretū habeat locū requiri p̄ h̄ sit
exp̄ssum. s. vt de fide veniat responsur̄.

Equitur videre de tercō. s. de pena credē
tiū et fautoz hereticorū Circa qd̄ sciend̄
q̄ p̄ter penas primo supi⁹ taxatas credētes
receptatores defēsores et fautores eorū. ip̄o
iure sunt excōicati maiozi excōicatiōe. ex. e.
excōicam̄. Item si quis taliū post p̄ fuerit ab
ecclesia excōicaciōe innodat̄ nō satisferit in
fra annū a lata s̄nia ip̄o iure extēc est infamis
effect̄ nec exercē p̄t aliqd̄ officiū legitimuz
i. qd̄ a iure sortit̄ effectū. et si fecerit nō vale
bit quicqd̄ p̄ eū dictū v̄l factū fuerit. Si vero
fuerit cleric̄ ab oī officiō et bñficō suspēda²
Eti⁹ aliquis cleric̄ h̄moi pestiletiū ecclesia
stica sacramēta exhibuerit vel eos sepulture
tradiderit vel oblatiōs eorū. p̄ elemosinas re
ceperit priuari debz officiō suo ad qd̄ nūq̄ re
stituet̄ sine indulgetia sedis apostolice speci
ali. Et idem est nō obstante aliquo priuilegio
de regularib̄ obseruandum ex. e. ad abolen
dam. vergentis.

Equitur videre de q̄rto. s. q̄ pena ferian⁹
rectores negligētes hereticos extirpare
Circa qd̄ sciend̄ q̄ tales sunt monēdi eti⁹ ne
cessē fuerit p̄ ecclesiasticā censurā cogendi o
mnes hereticos ab ecclesia innodatos de sur
is prouintijs bona fide p̄ suis viribus exter
minare. Et cum de nouo quis eligit̄ in recto
rem perpetuū v̄l tpalem debet hoc ip̄m iura
re. Si vero propter suam negligētiā excon
municat̄ fuerit et infra annū nō satisfecerit

significari d^r d^r o pape ut ip^e vasallos c^m
ab ei^r fidelitate denati et absoluto^s. et ter^ra
exponat catholicis occupadā. et illuz si vide
bit^r expedire deponat a sua dignitate. Sed
nūquid ante denūciatōne^r h^m i staum cū es
set excōmuicat^r erunt vasalli absoluti. Bndz
h^m q^r erūt absolute vasalli ab exhibitione
eoz q^r h^m i fidelitas exegiss^r nō ab ip^e fide
lite sicut notatū est. x. q. vii. nos sanctor^r
iuratos. Insup epi et archiepi q^r circa extir
panda heresim negligētes fuerit cū illud in
dicijs certis patebit ab ep^e ali officio deponā
tur. In quorū loco debet alij substitui qui ve
lint et possint hereticā difundere prauitatem.
Oia supradicta p^r han^r ex. e. si aduersus excō
muicam^r i. ste h^m hosti. epi tenent^r saltem
seme in āno p se v^r p alios ad h^m idoneos q^r re
re hereticos ubi est fama eos habitare et co
gere iurare quos credūt d^r hoc aliquid scire ut
indicit hereticos quos habet suspectos ap
ter ptiularia duenticula vel alia signa ex. e.
cū de munecto. Item illi q^r psumt ciuitati vel
locu alicui ad pñs vel pñuerint in futurum
quocūq^r nomine censeant^r ad requisitionē eo
rum quorū interest debent iurare pñcipue atcē
dere et inuolabiliter seruare ac facere ab oī
b^r suis subditis obliuari toto tpe regimis sui
dilitacōes in favore fidei a sede aplīca pñl
gatas ac etiā approbatas. q^r qui iurare nolu
erit et seruare ut infamis et tāp hereticorū
fautor ac d^r fidei suspect^r officio et honore sui
regiminis spoliatur. Nec vltē ad dignita
tem aliquā v^r officiu publicū assumat^r. Nec
teneat aliquid q^r fecerit ut potestas baliu^r
consul vel rector ex. li. vi. e. ut officiu. g. statu
im^r. Item rectores locoru quocūq^r nō ie cen
seant^r de crimine heresis nō possunt nisi h^m
beneplicatū inquisitorū intromittere. quib^r
etiā tenentur in his q^r pñntent ad suū officiu^r
obedire. et dānatos ab eisdē relictos sibi. sta
tim debita pena puniēdos suscipe. non obstante
aliq^r appellatio^r. Contrariū vero faciētes et
nō parētes eisq^r in hoc nō fauētes sunt excō
muicati. Etsi excōmuicatiō p annū sustinue
rint animo pñnaci debent extunc velut here
tici cōdēnari li. vi. e. ut inquisitorēs. Ab illa
aut^r excōmuicatione potest episcopus eos ab
soluerē. q^r nō reseruat^r pape. Sed quid si e^r
episcopus et inquisitor in mādato discordant
q^r unus mandat puniri alter dimitti. Bndz jo.
an. p latius supersedēdum videtur donec pa
pa dñsulat^r li. vi. e. p hoc. Item rectores alicu
ius regni pñncie seu loci lic^r sint excōmu
icati excōmuicacionē maiori etiā publicē vel
defacto tantum vel non deiure. iurisdictionē
habentes et eoz officiales ad requisitionē
ordinatorū vel delegatorū ipsorū aut inqui
sitorū heretice prauitatis nō valētū sine mo
re dispēdio vel negoti^r periculo ad supiores
recurrere qui legiūme possint in his locis iu
stitia exequi. possunt et debent iusticiā et suū
officiū exercere dtra hereticos credentes fau
tores et receptatores et defēsores eoz. Et re
quirētes h^m i excōicatos ppter h^m excōicatio

ne h^m i nō incidunt h^m maiorē l^r micrē h^m jo.
an. H^m tamē ideo plibatis rectorib^r vel offi
cialibus eorūdem in alijs casib^r intelligitur
esse dcessum aliquid vel pmissum li. vi. e. pñ
detes. H^m h^m jo. an. de h^m q^r dicit sine no
re dispēdio q^r quando possent h^m sine more di
spendio essent excōmuicati eos requirēdo q^r
cōmūicas excōmuicato est excōmuicati serua
ta distinctione. ex. d. sen. ex. nup. Ex pōdictis
collige q^r principes seuli et dñi tēpales non
tm ppter heresim suā sed etiam ppter negligē
tiam extirpandi heresim aliorū sunt excomur
candi ab ecclesia depōnedi. de terris suis ex
pellēdi. et terre eoz occupande a catholicis
possunt expōni. Et ideo si princeps circa re
gnū et iusticiā faciēdas iuentus fuerit negli
gens insufficiens. et inept^r xi. q. iii. quis d^r
mcep^r. et. x. q. i. null^r. et. xxiiij. q. v. pceptū
Vnde zacharias papa depositus ludouicū re
gem franco pdecessorem pipini patris caro
li. xv. q. vi. ali^r. et jnno. octonē imperatorem
hacō bni^r est q^r quilib^r nullo excepto draf
bit for^r ecclesie ex peccato. ex. de iudi. nouit
pōtest etiam ecclesia ppter ipsorū iudicū ne
gligētiā de illorū subditis iudicare ex. de fo
ro dpetēti. et trāsmissa. lic^r ex tenore. xxiij. q.
v. admīstratiōes. Cercum est em q^r dē est su
per omnes potestates. di. viij. q^r circa mores
m^r ergo et ei^r vicari^r qui vices gerit in ter
ris ex. de trāsla. p. inter corporalia. Vnde dicit
dominus ad hieremiam. ecce dñstui te prin
super omnes gentes et regna. xxvi. di. q. Ecce
Et hoc h^m gof. marie locu^r habet etiā si pri
ceps de cui^r pena queritur alium secularem
superiorem non habet.
S Equit^r videre de. v. s. qualiter ab heresi
rediēs recipiat^r. Circa q^r sciēdum q^r si a
liquis heretic^r v^r hereticorū credēs recepta
tor. fautor. defensor. necnō et de heresi infa
matus v^r suspect^r ad unitatē ecclesie redire
voluerit. Ad arbitriū episcopi pñj pñius ab
iurare d^r erorē et pñmittere et etiā p scriptu
ram firmare. p tenebit firmiter ad mandatū
ecclesie catholicā fidem. Et hoc publicē vel
priuate h^m q^r ei^r crimē fuerit publicū l^r pñ
uatum i. q. viij. quotiens. et de dse. di. ii. ego
b. et ex. e. ad abolendam. postea debet secūd
ecclesie formā absolu de q^r habetur. x. q. iii.
cū aliquis. et ex de sen. ex. cui desideres po
stea ei debet imponi q^r in talib^r solet miūgi
ut in c. quotiens. et c. ego. b. Et quando tales
volūt reuera prouideri debet solerter q^r sint
vere duensi si debeat recipi li. vi. e. ut officiu
. g. i. Notandū autem h^m jnno. et hosti. ex. de
sen. ex. sup. c. a nobis. i. q^r hereticī in exeres
mis agētes non recōciliantur sine solēnitate
premissa si assit facultas. si autem dñcē non
possunt signa tamē pñne pcesserint tūc ec^r sine
solēnitate pmissa reconciliat^r. lex em q^r aliud
statueret ibūana ess^r. Bijs autē taliū post ab
iurationē erroris v^r postq^r ad arbitrium epi
ap. i se purgauerit dñphēsus fuerit i heresim
abiurata recidisse seculari iudicō ē sine vlla
audiēta reliquēd^r ex. e. ad aboledā. g. illos

Et intelligit^r h[ab] scđz rodo. quādo dēphēdit^r p[ro]fēti euīdetiā l[et] p[ro]fessiōz ap[osto]lū p[er] testes. An q[uod] cāu nō p[er]citur ei nec q[uod] ad vita nec quo ad temporem substātiā. Si autem sine huīusmodi dēphēnsiōe occulēt a fide recedat et occulēt penitēt ad ecclēsiā redeat sibi parcerut q[uod] ad vtrūq[ue]. et absolui poterit e[st] p[ro]p[ter]bit[ur] simplicē nisi ep[iscop]us sibi talū retinuerit absolutiōne. Nō est aut̄ d[icitur] d[icitur] illō q[uod] d[icitur] xxiiij. q[uod] viij. duo ista. scđz q[uod] ecclēsiā n[on] claudit g[ra]mū redēt q[uod] hoc intelligit^r q[uod]ntū ad ea q[uod] p[er]tinēt ad salutē aie scđz q[uod]ntū ad ad mīstracōz sacramētoz. s. p[ro]p[ter]ne et e[cc]h[an]istie si ea humiliēter patient. et in eis p[ro]p[ter]ne maifesta signa ap[ar]uerint. Ille aut̄. q[uod] illos. intelligit^r quo ad penā corporalē li. vij. e. sup eo. **V**trū ac tales ad fidē d[icitur]uerū possint de iure cōi v[er]bū saltez di spēlatiōe p[ro]mouen v[er]bū i ordib[us] receptis ab hereticis mīstrare. vide infra tractatu d[icitur] sacramēto ordis titulo. a q[uod] ordies b[ea]tū d[icitur] ferri. **S**ci end tū q[uod] tales. s. ab heresi redētētes de iure d[icitur] muni nō debēt recipi nisi ad laicā d[icitur]ionē. i. q[uod] viij. c. i. adhibet^r tū circa eos q[uod]druplex dispe[ta]tio scđz semiplena. ut recipiat^r in ordib[us] iaz receptis sublata eis omni spe p[ro]motiōis. i. q[uod] 1. si quis heretice. Olena vt fieri possint p[ro]sbit[er]i et nō v[er]tra. i. q[uod] viij. d[icitur]uenientib[us]. Olenor ut fieri possint epi et archiepi s[ed] nō primates. d[icitur] xiij. nos d[icitur]suetudinē. Olenissima ut ad oīms dignitates possint p[ro]moueni. xxiiij. q[uod] iiiij. ipsa pietas. Quis aut̄ dispe[ta]sare possit dicet^r infra de sacramēto ordis u. de dispensationib[us].

Requir^r videre de. vij. s. q[uod] relapsus cēseat. Circa q[uod] nota q[uod] q[uod] q[uod] est de heresi accusa v[er]bū suspect^r et nō plene d[icitur]ra eū p[ro]bat si heresim in iudicō abiurauit. et p[ro]ctea i ipa d[icitur]mitit. aut erat d[icitur]ra eū orta suspicō magna et vehemētē. et tūc d[icitur] censeri q[uod]daz iuriſdictiōne relapsus. Aut modica et leuis et tūc non d[icitur] p[ro]muni p[er]ea relapsorū in heresim licet sit g[ra]uis p[un]iēt^r q[uod] si nūq[ue] abiurass[er]t[ur] li. vij. e. accusa t[er]ras. r[es]po. i. de hac p[er]ea ex. e. ad abolēdā. q[uod] illos quoq[ue]. et. q[uod] super eo. fictiōe ideo d[icitur] sm. jo. an. q[uod] nō p[er] vere dici relapsus de q[uod] nō d[icitur] stat an fuerit relapsus. p[ro]pter tūc vehemētē su[sp]itionē singul^r lapsus. Ita q[uod] post abiuratiōz rediēs singul^r lapsus. Iura em sepe singunt talia. de hoc d[icitur] i. ferri. Item qui in una heresi specie l[et] secta d[icitur]mit aut in uno fidei articulo v[er]bū ecclēsiā sacramēto erauit. et postea heresim impliciter vel generaliter abiurauit si extūc i alia heresi specie sive secta aut articulo alio seu sacramēto duicit^r d[icitur]z ut relapsorū in heresim iudicari li. vij. e. accusat^r. q[uod] i. p[er] h[ab] q[uod] dicit^r simpliciter putat jo. an. q[uod] si abiurauit set tantū i uno articulo licet relaberet^r in alio nō diceret^r relapsus. q[uod] indefinita nō eq[ue]pollet v[er]bū ad id de priuilegiū. q[uod] circa. Outat etiā q[uod] infamatus nō tenet^r se de oib[us] purgare. si tūc h[ab] faciat valet. Et habeb[us] postea locū pena relapsorū ut sequit^r in dicto. q[uod] V[er]bū p[er] dici sm e undē q[uod] nō querit^r an sit relapsus in heresim illā in qua fuerat primo lapsus sed an fuerit relapsus in heresim post abiuratiōz lapsus li

cet i alia specie sive secta dicit^r relapsus. Itē ille de cui^r lapsu in heresim ante abiuratiōz d[icitur]stiterat v[er]bū nūc d[icitur]stat si post abiuratiōnē illā hereticos receptet. deducat. visitet seu associet. aut dona v[er]bū munera eis d[icitur]onet vel mittat vel fauorē eis impēdat qui excusari nō possit etiam sine abiuratiōe debet iudicari relapsus cum illū ex errore a se p[er] approbati d[icitur]seq[ue]ntia nō sit dubiu fecisse talia ut in c. accusat^r. **S**i. ij. Nota q[uod] donū et munū differūt q[uod] mu nū ex cā dat^r. donū v[er]o ex cā et sine cā. ff. d[icitur] v[er]o. sig. inter donū. Nota eūa sm. jo. an. q[uod] dicit^r q[uod] non possit excusari q[uod] si p[ro]pter famis necessitatem daret. vel q[uod] eos ee hereticos ignoraret excusaret^r de primo. d[icitur] xlij. q[uod] escam^r de scō de regu. iu. ignoratia.

Requir^r videre de septimo. s. q[uod] notarij. et q[uod] testes in officiō inquisitiōis admittat^r. Circa q[uod] nota q[uod] d[icitur] religiosis oib[us] q[uod] cū essent in seculo notarie officiū habuerunt et exercuerūt. Et etiā clericis secularib[us] oib[us] i stud officiū habētib[us] eūa in sacris d[icitur]stitutis q[uod] libere possint exercere officiū p[ro]dictū quo ad faciēdū oia q[uod] in officiō inq[ui]sitiōis p[er]tinente ad officiū notarie nō obstante aliquo statuto. Otrario canonis ex. de rescrip. nōnulli. v[er]bū ordinis q[ua]ndim et p[ro]cipit^r oib[us] et singulis fratribus religionis eiusdem cū inquisitorib[us] q[uod] in seculo illud officiū habuerunt et exercuerūt. Et illis quib[us] idē officium ratiōe p[ro]fici negotiū fidei fuit ab apliça sede d[icitur]missum et impostorum d[icitur]mitteret li. vij. e. ut officiū. q[uod] ad scribens dos. Itē cū m[on]it[ur] de heresi excōmunicati. Et p[ri]ncipes v[er]bū sotij criminis ad testimoniū admittunt^r contra hereticos credētes receptatores fautores et defēsores eorū. si ex circūstatiōj vera dicere p[ro]sumātur li. vij. e. in fidei. Pecus est si p[ro]cedat^r p[er] modum accusatiōis vel exceptionis tūc em testes nō admittent^r ut dicit^r idē jo. an. Itē quia in tā graui criminē. s[ed] heresia oportet cum multa cautela p[ro]cedi. testes recipiendi sup predicto criminē ipsumq[ue] d[icitur]tingentib[us] corā duab[us] p[er]sonis religiosis et discretis debet examinari et eorundē testimoniū de positiones v[er]bū p[er] tabellionez si potest haberi v[er]bū p[er] ducos idoneos viros fideliter scribi li. vij. e. ut officiū. q[uod] verū. Itē licet per unū etiā post penitētiā a testimonio repellatur. si tamen hi qui corā inquisitorib[us] iurantes tā de se q[uod] de alijs sup facto heresia dicere veritate cā ce[re]lando deierat. et postea etiā ex intentiōllo alij nihil esset h[ab] fauoris sm. jo. an. ut ex. de testi. co. p[er]trea. velint corrigere dictū suū cōtra se et alios suos d[icitur]plices deponēdo. cū hu[er] jusmodi crīmē sit exceptum si indicijs manifestis apparuerit tales nō ex levitate animi aut fomite odij seu corruptione pecunie sed zelo fidei dictū suū velle corrigere in fauorem fidei. starī deberet eorū attestatiōib[us] tā d[icitur]ra se q[uod] d[icitur]ra reliquos nisi aliud oblistat. s. q[uod] p[ro]di. cū p[ro]iuriū ut in c. accusat^r. q[uod] licet. v[er]o si d[icitur] falso redargueret^r eorū dicto nō stabili^r ex. de testi. ex tenore. Itē filij v[er]bū heredes illorū qui dum essent infirmi petierunt hereticos consolates

ut ab eis p man⁹ imposuicnē recupereret sola
tionem sic qz deceaserūt. admitti non debent
ad probandū q̄ ipi defuncti consolationem
illā nō sane metis effecti v̄l post p̄ditā loqlā
recepint si dū viuebat erat de heresi diffama
ti et suspecti aut legitime cōstiterit q̄ sane me
tis existētes h̄moi hereticos petierūt. Alias
p̄dicti filij v̄l heredes admitti poterūt ad p̄
bandū pmissa. s. p tūc sane metis nō erat l̄ lo
quelā p̄diderāt. nec memorā ordinatā habe
bat. Admittetur aut̄ ad p̄bandū n̄ qdē p vno
res filios familiares v̄l de suis aliquos. sed
per alios testes fide dignos et sp̄cialiter fi
dei relatores li.vj.e.filii.

Equit̄ videre de octauo scz qnta et qlis
ptas inquisitoribus dat̄. Circa qd̄ nota
q̄ i negocō inq̄sitiōs p̄cedi p̄ simpliciter et d̄
plano et sine aduocator̄ et iudicioz strepi
tu et figura li.vj.e.statuta i pri. Et s̄m jo.an.
p hoc q̄ dicit sine figura. inq̄sitor nullū ordi
nē iudicariū seruare tenet̄ imo sufficit sente
tia solēniter pmissa. vñ si ex publicatōne noi
nū accusator̄ v̄l testiū. ip̄s gue piculū imi
neret eoz noia debet exprimi nō publice s̄
secrete corā epo. v̄l eo absente ei⁹ vicario qn̄
inquisitor p̄ced̄ qn̄ vero ep̄s p̄ced̄ corā inq
sitore si d̄mode possit haberī. Et nichilemīn⁹
qncūqz p̄cesserit corā aliqbus alijs psonis p
uidis et honestis iurisqz p̄itis qb⁹ etiā totus
p̄cessus debeit ite graliter explicari et de eoz
d̄silio ad sententiā v̄l d̄dēnatiōz p̄cedi. et eis
pt̄ ep̄s v̄l inq̄sitor secretū indicere et etiā in
eos si reuelauerint excōmuicacōis sententiā
p̄mulgare. Ita tñ q̄ hac de cā inq̄sitor n̄ erē
municz ep̄m nec ecōuerso. tenet̄ tñ vterqz p
obediētia pape ad h̄moi p̄ceptū. Cessante aut̄
tali piculo debet accusator̄ et testiū nomia
publicari li.vj.e.cū s̄m. Si tñ nō publicaren
tur nō tñ ppter hoc p̄ tacēte viciaret̄ p̄ces
sus vt di⁹ jo.an.ad hoc li.vj.de accu.c.i.et
ij. Itē inq̄sidores p̄nt qntū ad ea q̄ p̄nent ad
suū offitiū citacōnes et sententiāz denūtiatio
nes cōmittere. p̄itos clerū et populū vt eis as
sistat duocare. d̄tra hereticos q̄ de sua p̄m
cia in aliā se trāstulerit p̄cedere. scripta inq
sitiōs fctā aut p̄cessus p quoqz autoritate
sedis aplice v̄l legator̄ ei⁹ habitos d̄tinen
tia assignari sibi facere. vna cū plaus penas
dmutare et mitigare. dignitatib⁹ et alijs bñfi
cijs eccl̄esiasticis ac offitijs publicis et hono
rib⁹ quibusqz eosdē hereticos. credētes re
ceptatores. et defēsores eoz priuare. et p̄i
uatos denūtiare. Et hoc fieri d̄z quo ad bñfi
cia ecclesiastica de d̄silio ep̄or̄ vel vicarior̄
eoz in absentia ip̄or̄ nisi ip̄i sciēter talibus
bñficiis d̄culissent li.vj.e.vt d̄missi. Quid d̄
eo q̄ crimē heresia alibi d̄misit et mo ē i p̄u
nia h̄moi inq̄sitoris. Respōdet jo.an. q̄ pote
rit dgnoscere ec d̄tra eū p̄cedere. qz vbi quis
inuenit̄ de crimē d̄nemit̄. C. vbi de c. agi o
portet. l.. et sic interdū duo iq̄sidores dgn
sceret. Ite statutū loci cui⁹ cūqz p qd̄ nego
ciū inq̄sitoris directe v̄l idirecte v̄l qnomō
libz retardari posset v̄l impediti nullū est ro